
1 
 

UCHWAŁA NR VIII/45/25 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 czerwca 2025 roku 

w sprawie wyrażenia woli podjęcia współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Kolei w Poznaniu w zakresie 

współorganizacji Wystawy taboru kolejowego w Lesznie 

Na podstawie § 4 ust. 3 oraz § 5 pkt 7 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 z dnia 26 września 2022r.  

w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i  nadania jego 

Statutu, zmienionej uchwałą Nr IX/204/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 

2025 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022r., poz. 6970, z 2025r., poz. 995), Młodzieżowy Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyraża się wolę podjęcia współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Kolei w Poznaniu, w zakresie  

współorganizacji Wystawy taboru kolejowego w Lesznie, która  odbędzie się  w dniu 9 sierpnia 

2025 roku. 

2. Współpraca, o której mowa w ust. 1, obejmować będzie w szczególności  pomoc organizacyjną 

oraz działania promocyjne i wizerunkowe związane z Wystawą. 

§ 2. 

Do współpracy, o której  mowa w § 1 ust. 2 wyznacza się członków Komisji Infrastruktury i Transportu 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego 
Szymon Wiśniewski 

  



2 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/45/25 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 czerwca 2025 roku 

 

Zgodnie z § 4 ust. 3 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 z dnia 26 września 2022r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i  nadania jego Statutu, zmienionej uchwałą Nr IX/204/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2025 r., Młodzieżowy Sejmik Województwa 

może współpracować w celu realizacji swoich zadań m.in. z innymi młodzieżowymi sejmikami 

województw, młodzieżowymi radami powiatów oraz młodzieżowymi radami gmin, a także  

z instytucjami publicznymi oraz organizacjami pozarządowymi, w tym samorządami 

uczniowskimi i studenckimi. Ponadto jednym z celów powołania Młodzieżowego Sejmiku, jak stanowi 

§ 5 pkt 7 Statutu jest inicjowanie i rozwój aktywności społecznej wśród młodzieży w Wielkopolsce.  

Stowarzyszenie Miłośników Kolei w Poznaniu to grupa młodych pasjonatów kolei działająca na rzecz 

promocji tego środka transportu, podejmująca działania na rzecz ratowania zabytków polskiego 

kolejnictwa. Organizowana przez Stowarzyszenie coroczna wystawa, stanowi cenną inicjatywę 

edukacyjną i kulturową, która z jednej strony umożliwia mieszkańcom regionu kontakt  

z historycznymi pojazdami i urządzeniami kolejowymi, z drugiej strony angażuje młodzież  

w działania na rzecz ochrony dziedzictwa techniki. Podjęcie przez Młodzieżowy Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Kolei w Poznaniu podczas Wystawy taboru 

kolejowego w Lesznie, stanowić będzie okazję do zaangażowania młodzieży w wydarzenie promujące 

transport publiczny oraz szerzenie pasji kolejowej szczególnie wśród młodych entuzjastów transportu 

szynowego.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 


